
26 listopada 2009 w Brukseli odbyły się  
kolejne konsultacje Polski, Danii i Cypru 
dotyczące przygotowań programowych 
trio do sprawowania Przewodnictwa  
w Radzie Unii Europejskiej.  
W spotkaniu oprócz Mikołaja Dowgiele-
wicza - pełnomocnika rządu ds. przygoto-
wań do Prezydencji udział wzięli Kim 
Jorgensen – podsekretarz stanu  
w Ministerstwie Spraw Zagranicznych 
Danii oraz Andreas Moleskis –  
koordynator przygotowań Cypru do  
Prezydencji w UE w 2012 roku.  
Celem spotkania było przeprowadzenie 
dyskusji nt. przygotowań do opracowania 
18-mies. programu Przewodnictwa  
oraz dalsza współpraca i wymiana  

doświadczeń na etapie przygotowań  
do Prezydencji.  
Traktat z Lizbony zakłada utworzenie 
Prezydencji grupowej, w ramach której 
Przewodnictwo Rady sprawują uprzednio 
ustalone grupy trzech państw  
członkowskich (trio) przez okres  
18 miesięcy. Państwa sprawują Przewod-
nictwo na podstawie wspólnego progra-
mu i udzielają sobie wzajemnego  
wsparcia. Już wiosną 2006 roku Niemcy,  
Portugalia i Słowenia zastosowały się  
do nowego modelu opracowując wspólny 
o s i emnastomies ięczny  program  
Prezydencji. Polska jest w grupie  
z Cyprem i Danią, które kolejno przez 
okres sześciu miesięcy (od 1 lipca 2011  
do 31 grudnia 2012) będą przewodzić 
wszystkim pracom Rady Unii  
Europejskiej. 
Kontakty polsko - duńsko - cypryjskiego 
trio, na szczeblu ministrów odpowiedzial-
nych w tych krajach za przygotowania  
do Prezydencji, zostały zapoczątkowane 
w lutym 2008 r. podczas spotkania  
w Kopenhadze. Kolejne rundy rozmów 
przeprowadzono w maju 2008 r.  
w Warszawie, w listopadzie 2008 r.  
w Nikozji oraz ostatnie 20 maja 2009  r. 
także w Warszawie. 

Konsultacje na temat programu Przewodnictwa 
Polski, Danii i Cypru w Radzie UE 
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W dniu 2 grudnia br. Departament Współpracy z Zagranicą w Ministerstwie  
Środowiska zorganizował seminarium poświęcone doświadczeniom czeskiej  
Prezydencji w Radzie UE. Gośćmi specjalnymi byli przedstawiciele Ministerstwa  
Środowiska Republiki Czeskiej Pani Veronika Hunt Safrankova, Dyrektor  
Departamentu Unii Europejskiej, Pan  Jiri Hlavacek, Dyrektor Departamentu  
Współpracy Wielostronnej oraz Pani Eva Kubesova z Departamentu Unii Europejskiej, 
którzy bezpośrednio brali udział w procesie przewodniczenia Radzie UE przez  
Republikę Czeską w I poł. 2009 r.  W seminarium uczestniczyli członkowie korpusu 
Prezydencji Ministerstwa Środowiska, dyrektorzy oraz pracownicy komórek  
organizacyjnych oraz organów nadzorowanych przez Ministra Środowiska, a także 
przedstawiciele komórek europejskich innych ministerstw i urzędów centralnym.  
Prezentacje strony czeskiej miały bardzo praktyczny charakter - w  przystępny sposób 
ukazały nie tylko szczegóły organizacyjno-merytoryczne przygotowań i przeprowadze-
nia Prezydencji, ale również omawiały najbardziej trudne momenty i niespodziewane 
sytuacje, z którymi należało się zmierzyć. 

Seminarium dot. Prezydencji w Ministerstwie Środowiska 
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„Projekt IT obejmuje 

przede wszystkim 

portal polskiej 

Prezydencji, 

elektroniczny 

system akredytacji 

oraz całościowy 

system IT  

w ośrodkach 

konferencyjnych”.  

       Współpraca weterynaryjna w ramach trio 
 

W dniu 16 listopada 2009 w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi odbyło się  
spotkanie Głównych Lekarzy Weterynarii z Polski, Danii i Cypru w celu inauguracji 
współpracy weterynaryjnej w ramach trio Prezydencji. 
Podczas spotkania ustalono harmonogram dalszych działań  i prac nad wspólnymi 
priorytetami trio, omawiano propozycję wyznaczenia grup ekspertów  
prowadzących dane dossier oraz możliwość podziału prowadzenia niektórych grup 
roboczych Rady UE pomiędzy członkami trio. 
Ustalono, iż kolejne spotkanie trio odbędzie się w lutym 2010 r. w Brukseli, po  
spotkaniu grupy roboczej Głównych Lekarzy Weterynarii. 
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W dniach 19 i 20 listopada UKIE  
we współpracy z Ecole National  
d’Administration (ENA) zorganizował 
seminarium na temat ,,Przewodniczenia 
grupom roboczym w Radzie UE”.  
Projekt szkoleniowy miał związek  
z przygotowaniem kadr polskiej  
administracji do sprawowania Prezy-
dencji  
w Radzie UE w II połowie 2011 r.  ENA 
jest instytucją kształcąca urzędników 
państwowych Francji oraz realizująca 
projekty z zakresu kształcenia euro-
pejskiego. W szkoleniu wzięło udział  
20 przedstawicieli ministerstw, którym 
w korpusie polskiej Prezydencji przypi-
sano rolę przewodniczących grup  
roboczych lub zastępców. 

Szkolenie miało bardzo praktyczny  
charakter. Zostały omówione zadania  
i rola przewodniczących grup roboczych 
(oraz zastępców), jak również przedsta-
wione zostały techniki negocjacyjne 
oraz  specyfika prowadzenia negocjacji 
w środowisku unijnym. 
Szczególny nacisk został położony 
na  kwestie osiągania kompromisu pod-
czas spotkań grup roboczych (jedno  
z najważniejszych zadań przewodniczą-
cych grup roboczych) oraz umiejętność 
przełamywania impasu. Seminarium 
zostało wzbogacone o symulacje  
posiedzenia grupy roboczej i było  
prowadzone w języku francuskim (bez 
tłumaczenia), co stanowiło dodatkowy 
walor szkoleniowy.  

Szkolenie dla przewodniczących grup 

roboczych i zastępców 

Przygotowania w obszarze logistyki 
27 października Komitet Europejski  
Rady Ministrów zatwierdził propozycję 
terminów organizacji w Polsce spotkań 
wysokiego szczebla (szefów służb/
sekretarzy stanu). Prace nad kalenda-
rzem są kontynuowane w kontekście  
nowego projektu Regulaminu Rady  
Europejskiej.  
Trwają też przygotowania w kwestiach 
teleinformatycznych związanych  
z obsługą przewodnictwa Polski  
w Radzie UE we współpracy z Centrum 
Projektów Informatycznych MSWiA. 
Projekt IT obejmuje przede wszystkim 
portal polskiej Prezydencji, elektronicz-
ny system akredytacji oraz całościowy 
system IT w ośrodkach konferencyjnych.  
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